
gültig ab 01.04.2024

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM ZAHLUNGSVERKEHR Verrechnungskonten

Entgelt für Bareinzahlungen

Empfänger bei der eigenen Raiffeisenbank, Raiffeisen 

Bausparkasse, Raiffeisen Versicherung und caritative 

Organisationen

0,00

Bareinzahlungen mittels Zahlschein

Zahlscheine

(Ausnahmen: Spenden, Bausparen, Versicherung)
6,00 90.081.423

Zahlscheinerstellung 1,00 90.082.934

Entgelt für FZ-Barauszahlung (Freizügigkeit innerhalb des Raiffeisensektors)

Barauszahlung, wenn Karte vorhanden und kein Rückruf 

erforderlich
0,00

Barauszahlung, wenn Karte vorhanden, aber Rückruf wegen 

mangelnder Kontodeckung oder Sperre am Konto erforderlich
0,00

Barauszahlung, wenn Rückruf wegen nicht vorhandener Karte 

erforderlich
0,00

Barauszahlung ab EUR 15.000,00 0,00

Auszahlung vom Durchlauferkonto

Bearbeitungsentgelt bis € 150,-
6,00

+ Centausgleich

ab € 150,-
11,00

+ Centausgleich

Hartgeld zählen und wechseln

Kontoinhaber 0,00

Großkunden 0,2 % 90.082.298

bis € 200,00 5 % des gezählten Betrages 90.082.298

ab € 200,00 7 % des gezählten Betrages 90.082.298

Auslandsüberweisung

lt. Entgelte für grenzüberschreitende Überweisungen gemäß 

Überweisungsgesetz

SEPA / AZV

eigener Sektor 0,00

Fremdsektor (dringend) 12,78 90.099.821

Ankauf von Valuten

Kommision 2 % mind. 4,66

Verkauf von Valuten

Kommision 2% mind. 4,66

FW-Konten

Kontoführungspauschale

Abrechnung gegen EUR

Kommision 0,25%, Courtage 0,025%, mind. € 11,02

12,84

Perte (Devisen-/Valutentausch) 1 %

Wechselrückleitung

Bearbeitungsgebühr 6,32

Rückgebühr 10,54

Porto 3,16 90.081.415

Hardcopy

vom KVD-Fiche bis 10 Seiten (pro Seite) 3,50 90.082.298

ab 11 Seiten (pro Seite) 2,33 90.082.298

Finanzamt- und Dauerauftragsbestätigung, AMS-Bestätigung 17,50 90.082.298

Kontosperre infolge Kontoüberziehung 29,15 90.082.298

Zusendung Unterlagen für Unterschriftseinholung 29,15 90.082.298

Entgelte für Einzelleistungen 

außerhalb eines Girokontovertrages

Nichtkunden

90.081.415
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Entgelte für Einzelleistungen 

außerhalb eines Girokontovertrages

Anforderung CID 29,15 90.082.298

Wunschbelege

je Belege

(wenn der Fehler/Wunsch ausschlie0lich beim Kunden liegt)

5,83

+ Fremde Spesen
90.082.298

Nachforschung 23,31 90.082.298

Nachforschungen (gr. Ausmaß)

je Stunde (+fremde Spesen)
81,60 90.082.298

Entgelte für Storno nach Unwiderruflichkeit

(wenn außerhalb der Schnittzeit)
23,31 90.082.298

Zweitschriften über RLB einseitig pro Beleg 7,82 90.082.298

beidseitig pro Beleg 13,99 90.082.298

nach einem Jahr generell 13,99 90.082.298

Kontoauzug

Nachdruck 2,81
90.082.298

Entgelt ID: 406

Zahlungsverkehrsvordrucke

Zahlschein mit Eindruck 0,15 / Stk. 90.082.231

Überweisungs- und Lastschriftsformulare mit Eindruck 0,30 / Stk. 90.082.231

Mahnung Kontoüberziehung

1. Mahnung 29,14 90.082.223

Schreiben Androhung Karteneinzug 29,14 90.082.298

2. Mahnung 29,14 90.082.223

3. Mahnung (Rechtsanwaltsandrohung) 29,14 90.082.223

Übergabe Rechtsanwalt 116,57 90.082.223

ETUIS (inkl. 20% MwSt)

Etui neutral (5,53 + 1,10) 6,99 7-50.409.994 (Nettowert) G

7-50.409.993 (Nettowert) E

MWSt. 90.023.045

Kopien (MWSt.-pflichtig 20%)

A4 Format pro Stück mit Werbung 0,15

ohne Werbung 0,22

A4 Format ab 20 Stück mit Werbung 0,07

ohne Werbung 0,15

A3 Format pro Stück mit Werbung 0,22

ohne Werbung 0,36

Übermittlung eines Fax

1. Seite 5,83 90.082.298

je weitere Seite 1,17 90.082.298

Hartgeld in Rollen

pro Rolle 0,33 90.082.298

Pauschalvereinbarung pro Monat 291,43 90.082.298

Nettowert 90.083.403

MWSt. 90.023.045
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Entgelte für Einzelleistungen 

außerhalb eines Girokontovertrages

Sparkonto

Realisatgebühr 5,27 90.082.298

Jahreskosten ( Verrechnung ab € 5,00 Zinsgutschrift) 10,54 90.082.207

Sparbuchschließfach

Schlüsselkaution einmalig G 90.023.425

(MZF 66 schw. Name und Schlüsselnummer) E 91.023.424

Jahresgebühr (inkl. 20% Ust.) 23,84 90.081.324

Erstellung Verlustprotokoll 11,66 90.082.298

Schad- und Klagloshaltungserklärung

bis € 100,00 11,66 90.082.298

ab € 100,00 23,31 90.082.298

ab € 200,00 58,29 90.082.298

Kraftloserklärung

Pro Erklärung
116,57

+ Fremde Kosten
90.082.298

Kundensafe

Jahresgebühr (inkl. 20% Ust.)

Größe 1 (klein) 58,03 90.081.324

Größe 2 (mittel) 119,25 90.081.324

Größe 3 (groß) 174,94 90.081.324

Schlüsselkaution 600,00
G 90.023.490

E 91.023.499

Wertpapiere

lt. Preisverzeichnis für das Wertpapiergeschäft

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in Euro!

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen 

sind vom Kunden zu tragen.

Pro Erklärung

lt. Preisverzeichnis für das Wertpapiergeschäft über ELBA-Internet

600,00
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